

**PLANILHA PROPOSTA GLOBAL**

Proprietário: Município de Áurea

Obra: Infraestrutura urbana - Pavimentação em C.B.U.Q. sobre leito de basalto

Local: PARTE DAS RUAS GUARANY, PRINCESA ISABEL, SANTA CRUZ E POLONIA NA CIDADE DE ÁUREA/RS

BDI 27%

Itens	Codigo Sinap	Descrição	Unidade	Quantidade	Material		Mão de Obra		Total Geral
					Unitário	Total	Unitário	Total	
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>							
1.1	74209/001	Placa da obra em chapa metálica nº 20 de 2,00m x 1,00m padrão município	m²	2,00	206,00	412,00	55,62	111,24	523,24
		<b>Sub total</b>				<b>412,00</b>		<b>111,24</b>	<b>523,24</b>
						-		-	-
<b>2</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>							
2.1	73806/001	Limpeza e lavagem da pista	m²	5.550,44	1,25	6.938,05	0,33	1.831,65	8.769,70
2.2	72945	Pintura de ligação p/ reperfilagem	m²	5.550,44	1,26	6.993,55	0,34	1.887,15	8.880,70
2.3	72965	CBUQ reperfilagem (e = 0,02 m)	m³	111,01	477,02	52.953,99	128,79	14.296,98	67.250,97
2.4	72945	Pintura de ligação p/ camada final	m²	5.550,44	1,26	6.993,55	0,34	1.887,15	8.880,70
2.5	72965	CBUQ camada final (e = 0,05 m)	m³	277,53	477,02	132.387,36	128,77	35.737,54	168.124,90
2.6	72887	Transporte comercial com caminhão basculante 6m³ rodovia pavimentada	m³xkm	13.210,36	0,85	11.228,81	0,22	2.906,28	14.135,09
		<b>Sub total</b>				<b>217.495,32</b>		<b>58.546,74</b>	<b>276.042,06</b>
						-		-	-
<b>3</b>		<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>							
3.1	72947	Fornecimento e implantação de pintura para sinalização viária, na cor branca, Padrão ABNT NBR 11862 – Pintura das laterais das ruas em faixa simples, com aplicação de microesfera de vidro tipo drop-on	m²	76,40	19,00	1.451,60	5,13	391,93	1.843,53
3.2	72947	Fornecimento e implantação de pintura para sinalização viária, na cor amarela, Padrão ABNT NBR 11862 – Pintura dos eixos das ruas em faixa dupla, com aplicação de microesfera de vidro tipo drop-on	m²	56,00	19,00	1.064,00	5,13	287,28	1.351,28
3.3	72947	Fornecimento e implantação de pintura para sinalização viária, na cor branca, Padrão ABNT NBR 11862 – Pintura de Faixas de segurança, com aplicação de microesfera de vidro tipo drop-on	m²	352,00	19,00	6.688,00	5,13	1.805,76	8.493,76
		<b>Sub total</b>				<b>9.203,60</b>		<b>2.484,97</b>	<b>11.688,57</b>
						-		-	-
<b>4</b>		<b>MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS</b>							
4.1		Mobilização/desmobilização de máquinas	un	1,00		-	2.000,00	2.000,00	2.000,00
		<b>Sub total</b>					<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>
									-
		<b>TOTAL GERAL</b>				<b>227.110,92</b>		<b>63.142,95</b>	<b>290.253,87</b>

Áurea, 08 de novembro de 2016